
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

14 июля 2021 г.                                                                                               № 116 
 

О награждении Благодарностью Муниципального комитета Востокского 
городского поселения  

 
Рассмотрев ходатайство Ведяйкиной Е.В., председателя муниципального 
комитета, о награждении Благодарностью Муниципального комитета 
Востокского городского поселения в соответствии с решением Муниципального 
комитета Востокского городского поселения от 03.10.2016 № 31 «О Грамоте 
главы Востокского городского поселения и Благодарности Муниципального 
комитета Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Наградить Благодарностью Муниципального комитета Востокского 

городского поселения Загабулова Антона Сергеевича, депутата 
Муниципального комитета Востокского городского поселения – за 
большой вклад в развитие местного самоуправления, личное участие в 
благоустройстве посёлка Восток и в связи с празднованием Дня посёлка. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
14 июля 2021 г.                                                                                               № 117 

 
О досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального 

комитета Востокского городского поселения по избирательному округу №1 
Загабулова А.С. 

 
Рассмотрев заявление депутата Муниципального комитета Востокского 
городского поселения по избирательному округу № 1 Загабулова Антона 
Сергеевича об отставке по собственному желанию, руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять отставку по собственному желанию депутата Муниципального 

комитета Востокского городского поселения по избирательному округу 
№1 Загабулова Антона Сергеевича с 07 июля 2021 года в связи с 
замещением должности муниципальной службы в администрации 
Востокского городского поселения. 

 
2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную 

комиссию Красноармейского района Приморского края. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 
 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 

 
 



 1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

14 июля 2021 г.                                                                                               № 118 
 

Об избрании счетной комиссии по выборам заместителя председателя 
Муниципального комитета Востокского городского поселения 4 созыва 

 
Для избрания заместителя председателя Муниципального комитета 
Востокского городского поселения 4 созыва, руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Избрать счетную комиссию для выборов заместителя председателя 

Муниципального комитета Востокского городского поселения 4 созыва в 
следующем составе: 

Войнова Ольга Александровна  – депутат Муниципального комитета 
Востокского городского поселения 4 созыва;  
Попова Наталья Михайловна – депутат Муниципального комитета 
Востокского городского поселения 4 созыва; 
Ведяйкина Елена Витальевна – депутат Муниципального комитета 
Востокского городского поселения 4 созыва. 

 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 
 
 



 1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

14 июля 2021 г.                                                                                               № 119 
 

Об избрании заместителя председателя муниципального комитета 
Востокского городского поселения 4 созыва 

 
На основании Устава Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края, регламента Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить протокол № 2 счетной комиссии о тексте бюллетеня для тайного 

голосования по избранию заместителя председателя муниципального 
комитета Востокского городского поселения 4 созыва (прилагается).  

2. Утвердить протокол № 3 счетной комиссии о результатах тайного 
голосования по избранию заместителя председателя муниципального 
комитета Востокского городского поселения 4 созыва (прилагается).  

3. Избрать заместителем председателя муниципального комитета Востокского 
городского поселения 4 созыва Калетник Любовь Александровну.   

 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 
 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 
 
 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

14 июля 2021 г.                                                                                               № 120 
 

О делегировании депутатов Муниципального комитета в аттестационную 
конкурсную комиссию Востокского городского поселения  

 
Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 
комитета Востокского городского поселения, о делегировании депутатов 
Муниципального комитета в аттестационную конкурсную комиссию 
Востокского городского поселения, руководствуясь Уставом Востокского 
городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 
края, решением Муниципального комитета Востокского городского поселения 
от 31.01.2018 № 71 «О порядке проведения аттестации муниципальных 
служащих органов местного самоуправления Востокского городского 
поселения», регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Делегировать в состав аттестационной комиссии Востокского городского 

поселения следующих депутатов: 
Ведяйкину Елену Витальевну; 
Баклажук Лену Анатольевну. 

3. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 
городского поселения. 

4. Признать утратившим силу решение муниципального комитета 
Востокского городского поселения от 14.06.2021 № 114 «О делегировании 
депутатов Муниципального комитета в аттестационную конкурсную 
комиссию Востокского городского поселения» 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

14 июля 2021 г.                                                                                               № 121 
 

Об информации о сохранении, использовании и популяризации объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в 

собственности поселения, охраны объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории поселения 
 

Заслушав информацию Кариковой О.О., директора МКУК «Дворец культуры 
«Металлург» п. Восток», о сохранении, использовании и популяризации 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся 
в собственности поселения, охраны объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, 
расположенных на территории поселения, руководствуясь Уставом Востокского 
городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 
края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

14 июля 2021 г.                                                                                               № 122 
 

Об информации о создании условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры 

 
Заслушав информацию Кариковой О.О., директора МКУК «Дворец культуры 
«Металлург» п. Восток», о создании условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, 
руководствуясь Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

14 июля 2021 г.                                                                                               № 123 
 

Об информации об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в границах поселения 
 

Заслушав информацию Курзиной Т.Н., главы администрации Востокского 
городского поселения, об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма 
и экстремизма в границах поселения, руководствуясь Уставом Востокского 
городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского 
края, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, регламентом Муниципального комитета Востокского городского 
поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

14 июля 2021 г.                                                                                               № 124 
 

О рассмотрении экспертного заключения Министерства государственно-
правового управления Приморского края от 10.06.2021 № 156-эз на 

решение Муниципального комитета Востокского городского поселения от 
29.04.2011 № 28 «О контрольной палате Востокского городского 

поселения» 
 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 
комитета Востокского городского поселения, по экспертному заключению 
Министерства государственно-правового управления Приморского края от 
10.06.2021 № 156-эз на решение Муниципального комитета Востокского 
городского поселения от 29.04.2011 № 28 «О контрольной палате Востокского 
городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского 
поселения Красноармейского муниципального района Приморского края, 
регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Председателю муниципального комитета поселения разработать и 

предоставить на рассмотрение Муниципального комитета Востокского 
городского поселения проект решения Муниципального комитета 
Востокского городского поселения «О внесении изменений в решение 
Муниципального комитета Востокского городского поселения от 
29.04.2011 № 28 «О контрольной палате Востокского городского 
поселения». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
14 июля 2021 г.                                                                                               № 125 

 
О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 
городского поселения от 29.04.2011 № 28 «О контрольной палате 

Востокского городского поселения»  
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 
Муниципального комитета Востокского городского поселения от 29.04.2011 № 
28 «О контрольной палате Востокского городского поселения», руководствуясь 
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 29.04.2011 № 28 «О 
контрольной палате Востокского городского поселения». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
14 июля 2021 г.                                                                                               № 126 

 
О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 
городского поселения от 06.05.2016 № 20 «О порядке определения размера 

арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 
собственности Востокского городского поселения и предоставленные в 

аренду без торгов»  
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 
Муниципального комитета Востокского городского поселения от 06.05.2016 № 
20 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в муниципальной собственности Востокского городского 
поселения и предоставленные в аренду без торгов», руководствуясь Уставом 
Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 
Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 06.05.2016 № 20 «О 
порядке определения размера арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в муниципальной собственности Востокского городского 
поселения и предоставленные в аренду без торгов». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
14 июля 2021 г.                                                                                               № 127 

 
О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 
городского поселения от 22.12.2006 № 73 «О земельных отношениях в 

Востокском городском поселении»  
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 
Муниципального комитета Востокского городского поселения от 22.12.2006 № 
73 «О земельных отношениях в Востокском городском поселении», 
руководствуясь Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 22.12.2006 № 73 «О 
земельных отношениях в Востокском городском поселении». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
14 июля 2021 г.                                                                                               № 128 

 
О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 
городского поселения от 19.09.2018 № 86 «О порядке размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представленных лицами, замещающими муниципальные 

должности, на официальном сайте Востокского городского поселения»  
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 
Муниципального комитета Востокского городского поселения от 19.09.2018 № 
86 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представленных лицами, 
замещающими муниципальные должности, на официальном сайте Востокского 
городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского 
поселения Красноармейского муниципального района Приморского края, 
регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 
Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 19.09.2018 № 86 «О 
порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представленных лицами, 
замещающими муниципальные должности, на официальном сайте 
Востокского городского поселения». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
14 июля 2021 г.                                                                                               № 129 

 
О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении 

изменений в Устав Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края»  

 
Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 
внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края», руководствуясь 
Уставом Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 
района Приморского края, регламентом Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 
поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять решение «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 
«О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края». 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 
для подписания и обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

 
Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

14 июля 2021 г.                                                                                               № 130 
 

Об информации о включении депутатов Муниципального комитета в 
общественную комиссию по благоустройству 

 
Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 
комитета Востокского городского поселения, о включении депутатов 
Муниципального комитета в общественную комиссию по благоустройству, 
руководствуясь Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Депутатам муниципального комитета, членам общественной комиссии по 

благоустройству, принимать активное участие в работе комиссии. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

14 июля 2021 г.                                                                                               № 131 
 

Об информации о реализации проекта «Безопасные дороги Востокского 
городского поселения» 

 
Заслушав информацию Загабулова А.С., ст. специалиста 2 разряда по работе с 
населением администрации Востокского городского поселения, о реализации 
проекта «Безопасные дороги Востокского городского поселения», 
руководствуясь Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

14 июля 2021 г.                                                                                               № 132 
 

О рассмотрении ответа КГУАП «Пластун-Авиа» на обращение депутатов 
Муниципального комитета Востокского городского поселения 

 
Рассмотрев ответ КГУАП «Пластун-Авиа» на обращение депутатов 
муниципального комитета Востокского городского поселения по вопросу 
прекращения авиасообщения по маршруту Владивосток-Восток-Владивосток, 
руководствуясь Уставом Востокского городского поселения Красноармейского 
муниципального района Приморского края, регламентом Муниципального 
комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет 
Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Направить запрос по вопросу прекращения авиасообщения по маршруту 

Владивосток-Восток-Владивосток в Министерство транспорта и 
дорожного хозяйства Приморского края (приложение). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя муниципального комитета Востокского городского 
поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



Приложение 
к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от 14.07.2021г. № 132 

 

Министру 
транспорта и дорожного хозяйства  

Приморского края 
Свяченовскому В.Ю. 

 
 
Уважаемый Виктор Юрьевич, 
 
С января 2021 года в поселке Восток Красноармейского района Приморского 
края прекращены авиарейсы по маршруту Владивосток-Дальнереченск-Восток- 
Дальнереченск-Владивосток.  
Указанный рейс был введен в 2017 году в рамках реализации региональной 
госпрограммы «Развитие транспортного комплекса Приморского края» за счет 
средств краевого бюджета, во исполнение поручений Президента РФ 
Владимира Путина с целью повышения транспортной доступности субъектов 
Дальнего Востока и обеспечения авиасообщением населенных пунктов 
Приморского края. 
В связи с многочисленными обращениями избирателей - жителей поселка 
Восток, депутаты Муниципального комитета Востокского городского поселения 
обратились с запросом о предоставлении информации в КГУАП «Пластун-Авиа»  
(ответ прилагается). 

Просим Вас предоставить информацию о причинах приостановки 
авиасообщения по указанному маршруту и сроки возобновления этого 
авиарейса. 
 
 
Депутаты муниципального комитета Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края 
 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

14 июля 2021 г.                                                                                               № 133 
 

Об информации об обращениях избирателей 
 

Заслушав информацию депутатов Муниципального комитета Востокского 
городского поселения, главы Востокского городского поселения об обращениях 
избирателей, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения 
Красноармейского муниципального района Приморского края, регламентом 
Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 
комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять полученную информацию к сведению. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 

Председатель муниципального комитета  
Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 




